Mas devem reputar-se como os mais infelizes e loucos de todos aqueles que votaram ao Teu povo um ódio desumano e o mantiveram oprimido sob um domínio duríssimo, visto que atribuíam divindade a todas as falsas deidades dos pagãos, embora vissem que eram simulacros mudos e vãos e que não se devia pedir e esperar qualquer ajuda

Neque figulus interea eidem sceleri minime seruiendum putat. Nam strenuam similiter operam impietati nauat, terram enim, aqua perfusa mollitam, pedibus, cum non mediocri labore, subigit; deinde ex eodem luto uasa, partim ad usus communis uitae puros apta, partim ad sordes excipiendas accommodata facit. Qualis autem utriusque generis usus sit, ipse figulus est aestimator et iudex. Oblitus porro se non ita pridem e terra genitum esse atque non multo post tempore animum illius in iudicium uocandum ut debitam poenam sceleris exsoluat, et corpus terrae, unde fuit assumptum, reddendum, ut interitu dissoluatur: id ad se pertinere non putat, sed tantum sibi arrogat et assumit ut, ex eodem luto, ex quo uasa in usus uilissimos effinxit, opere ualde laborioso et impio, deum inanem efficere conatur. Neque laborat interim quam fragilis et quantis morbis obnoxia sua natura sit, et intra quam breue spatium sit sibi uita cedendum, sed id tantum contento studio suscipit, ut certet cum iis qui ex auro aut argento aut ex aere deos formant et sceleratos artifices imitetur, neque minus sibi gloriae tribuendum putat si ex luto deum finxerit quam illi fuerant, ex alia materia dissimili, eodem scelere consecuti. Illi namque ex auro et argento et aere deos figurant, figulus uero e luto deum fingere nititur adeoque mentis expers est ut, cum opus luteum et fragile, falsa et inani specie commendatum, moliatur, speret ex eo aliquod nominis egregii monumentum. Animus profecto adeo terrenis rebus infixus in pulueremque demersus necesse est ut similitudinem materiae, in qua furenter et impie uersatur, arripiat. Est igitur cinis existimandus, cum in cinere uoluetur, et spes illius sit ipsa terra, quam manibus assidue tractat, abiectior, omnisque illius uita ipso luto longe uilior, illum enim summum artificem, a quo fictus et informatus est, a quo animum sagacem et industrium hausit, cuius numine et beneficio fuit uitalem spiritum consecutus, ignorauit.

[994] Verum enimuero perditissimi homines uitam nostram ludum existimarunt atque mercatum, causa lucri multiplicis institutum, nec esse quid deceat, quid ius et fas sit, quid lex diuina sanciat inquirendum, sed tantum unde, siue iure, siue iniuria, pecuniam faciant indagandum. Nullum enim quaestum, quantumuis sordidum et impurum et flagitiosum, hominis praestantia indignum esse iudicant. Nec est interim cur se miserabilis homo, ignorationis excusatione, defendat, nouit enim probe se reliquos omnes artifices flagitio et improbitate superare, cum et uasa fragilia simul et falsorum deorum effigies ex terrena materia ad hominum perniciem machinetur.